INDICAÇÃO Nº 01125/2011
Solicita que o Executivo elabore e envie Ofício à empresa NET convidando-a a implantar serviços de TV por Assinatura, Telefone e Internet Banda Larga, no nosso Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Executivo elabore e envie Ofício à empresa NET convidando-a a implantar serviços de TV por Assinatura, Telefone e Internet Banda Larga, no nosso Município.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de proporcionar mais uma opção para o consumidor, haja vista que atualmente só a empresa Telefônica disponibiliza os citados serviços em nosso Município. Além disso, a “NET” é uma empresa conhecida, e elogiada nas cidades em que atua, pela alta qualidade e preços acessíveis dos seus produtos e serviços.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de agosto de 2011.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 05370/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 27ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/09/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário